
1 
 

Vyhlášení soutěže  

„GET Your First Grant” na VŠCHT Praha pro rok 2025  

 
Zadávací dokumentace „GET Your First Grant” 

 

 

Cílem vyhlašované interní soutěže je usnadnit vynikajícím mladým vědeckým a výzkumným 

pracovníkům začátky badatelské kariéry a motivovat je ve snaze získat svůj první grant s externím 

financováním. Motivační finanční podpora je hrazena z prostředků institucionální podpory na dlouhodobý 

koncepční rozvoj výzkumné organizace. Do soutěže se mohou zapojit všichni uchazeči dle čl. 2 této 

zadávací dokumentace. Podmínkou pro přijetí žádosti do soutěže „GET Your First Grant“ na VŠCHT Praha 

je splnění všech podmínek definovaných v této zadávací dokumentaci.  

 

1. Počet podpořených žádostí a výše mimořádné podpory rektora pro mladé vědce na VŠCHT Praha 

„GET Your First Grant“ 

V soutěži o mimořádnou podporu rektora pro mladé vědce na VŠCHT Praha „GET Your First Grant“, 

dále jen GET, může být v roce 2025 podpořeno až 50 žádostí, a to až do vyčerpání finančních 

prostředků pro daný akademický rok.  

Žádosti jsou rozděleny do dvou kategorií:  

• do kategorie 1 spadají žádosti, kde žadatel podal projekt s celkovým rozpočtem pro VŠCHT 

v rozmezí 1-20 mil. Kč 

• do kategorie 2 jsou zařazeny podané projekty s rozpočtem pro VŠCHT ve výši nad 20 mil Kč.  

Výše jednorázové podpory ve formě osobních nákladů: 

• pro kategorii 1  36 000 Kč 

• pro kategorii 2  72 000 Kč 

 

2. Oprávnění žadatelé 

O mimořádnou podporu GET může žádat pracovník, který má v době podání žádosti na VŠCHT Praha 

pracovní poměr s výší úvazku min. 0,5 a který splňuje podmínky, že k datu ukončení příjmu žádosti 

uplynulo nejvýše 5 let od udělení titulu Ph.D. Do doby od udělení titulu Ph.D. se nezapočítává doba 

prokazatelně strávená na mateřské a rodičovské dovolené, případně dlouhodobá pracovní 

neschopnost. Limit 5 let se prodlužuje o dobu strávenou na zahraniční stáži, nejvýše však o 3 roky. 

Mimořádná podpora se týká pouze grantových žádostí podaných u externího poskytovatele. Každý 

žadatel může tuto podporu v daném kalendářním roce získat pouze jednou. 

 



2 
 

3. Soutěžní a hodnoticí lhůta  

3.1 Jedná se o průběžnou výzvu 

3.2 Soutěžní lhůta začíná 1. 2. 2025 a končí 30. 11. 2025 ve 14:00 hodin 

3.3 Hodnocení bude probíhat průběžně vždy po uzavření jednotlivých výzev ze strany poskytovatele, 

nejpozději však do 10. 12. 2025 

 

VŠCHT Praha může ze závažných důvodů prodloužit lhůtu na hodnocení návrhů projektů, což oznámí 

neprodleně ve veřejné části webových stránek VŠCHT Praha. 

 

Harmonogram na rok 2025 

a) rozhodnutí, o který grant (např. GAČR, TAČR, ERC, Horizon nebo jiný s celkovou dotací ≥ 1 mil. Kč 

pro VŠCHT) bude zaměstnanec VŠCHT Praha v roce 2025 žádat, a podání žádosti do soutěže GET  

b) příprava a zpracování grantového návrhu, kde žadatel vystupuje jako hlavní řešitel či spoluřešitel 

za VŠCHT Praha 

c) podání projektu u poskytovatele a zaslání potvrzení o podaném projektu Projektovému centru 

VŠCHT Praha 

d) vyplacení jednorázové odměny dle podmínek soutěže GET 

e) zaslání informace o přidělení či nepřidělení projektu včetně jeho hodnocení 

 

4. Podmínky pro podávání a náležitosti přihlášky  

4.1. Forma a podání přihlášky 

• Přihláška musí být podána na předepsaném formuláři GET (vzor je v příloze Výnosu rektora a 

ke stažení ve veřejné části webových stránek VŠCHT Praha). 

• Formulář musí být podepsán žadatelem a schválen vedoucím ústavu (podpisem nebo e-

mailem). 

• Podáním přihlášky žadatel potvrzuje, že se seznámil se zadávací dokumentací GET a zavazuje 

se její podmínky dodržovat. 

4.2. Odeslání přihlášky 

• Kompletní přihlášku (PDF se všemi nezbytnými podpisy) zašle žadatel elektronicky na adresu: 

GET@vscht.cz. 

• Po finalizaci a podání grantového návrhu v systému poskytovatele (např. GAČR, TAČR, MŠMT, 

EU) a obdržení potvrzení o podaném projektu zašle žadatel toto potvrzení opět na výše 

uvedenou e-mailovou adresu. 

4.3. Posouzení a vyplacení podpory 

• Po uzavření příslušné výzvy u daného poskytovatele předá Projektové centrum všechny 

přihlášky s doloženým potvrzením o podaném projektu prorektorovi pro VaV k posouzení. 

• Pokud jsou splněny všechny požadavky soutěže, může být vyplacena mimořádná podpora. 

4.4. Informace o výsledku grantové soutěže 

• Po ukončení grantové soutěže informuje žadatel opět e-mailem (GET@vscht.cz), zda byl jeho 

grantový návrh podpořen. 



3 
 

• V případě zamítnutí přiloží hodnoticí zprávu od poskytovatele (slouží pouze pro statistické 

účely). 

4.5. Porušení podmínek soutěže 

• Pokud žadatel nedodrží podmínky stanovené touto zadávací dokumentací, bude ze soutěže 

vyřazen. 

 

5. Finanční prostředky GET 

5.1 Finanční prostředky GET budou vyplaceny ex post, tj. poté, co bude grantový návrh řádně podán 

do hodnotícího procesu daného poskytovatele v příslušné výzvě. 

5.2 Finanční prostředky ve formě osobních nákladů jsou poskytovány ve dvou kategoriích: 

• Kategorie 1: výše podpory 36 000 Kč. Mimořádná podpora GET bude udělena za přípravu a 

podání projektu s celkovou dotací pro VŠCHT Praha v rozmezí 1-20 mil. Kč, kdy žadatel 

vystupuje jako hlavní řešitel či spoluřešitel za VŠCHT Praha. 

• Kategorie 2: výše podpory 72 000 Kč. Mimořádná podpora GET bude udělena za přípravu a 

podání projektu s celkovou dotací pro VŠCHT Praha vyšší než 20 mil. Kč, kdy žadatel vystupuje 

jako hlavní řešitel či spoluřešitel za VŠCHT Praha. 

VŠCHT se zavazuje při vyplácení schválené výše mzdových nákladů odvést související zdravotní a 

sociální pojištění, není zahrnuto v celkové výši podpory. 

 

6. Hodnocení podání přihlášky projektu 

6.1 Hodnoceny jsou pouze ty žádosti, které budou doplněny potvrzením příslušného poskytovatele 

o doručení grantové přihlášky. Alokované prostředky na kalendářní rok 2025 umožní podporu až 

50 přihlášek. Nevyčerpané alokované prostředky mohou být použity na podporu dalších 

přihlášek. O udělení mimořádné podpory GET rozhoduje na základě předaných podkladů 

prorektor pro vědu a výzkum VŠCHT Praha.  

6.2 Projektové centrum následně vyrozumí žadatele o výsledku hodnocení. V případě kladného 

rozhodnutí zajistí vyplacení finančních prostředků v nejbližším výplatním termínu. 

 

7. Společná a závěrečná ustanovení 

7.1 Soutěž koordinuje prorektor pro vědu a výzkum a administrativně ji zajišťuje Projektové centrum 

VŠCHT Praha. 

7.2 Tato zadávací dokumentace vstupuje v platnost dnem nabytí účinnosti Výnosu rektora „GET Your 

First Grant” na VŠCHT Praha pro rok 2025.  

 


